

# Almindelig norsk Industriudstilling for Haandværk, Fabrikdrift og Husfid i Drammen 1873.

Underrettede anmelder herved at ville indsende til Industriudstillingen i Drammen 1873 følgende Gjenstande:

## Reglement.

<p>1) Udstillingen afholdes dels i det i Drammens Park beliggende Ridehus, dels i tvende i umiddelbar Forbindelse dermed staaende, for Anledningen opførendes nye Bygninger, og aabnes omkring St. Hans Tid 1873. Dens Varighed vil afhænge af Omstændighederne, men vil ikke blive kortere end en Maaned og ikke gaa ud over medio August.</p>	<p>telse af de udstillede Gjenstande, til hvis Anskaffelse Komiteens Mellemkomst ønskes leveres af denne, naar Forlangende herom findes anført paa Anmeldelsesblanketten. De derved forårsagede Omkostninger, som man vil søge at bringe til det mindst Mulige, maa Udstilleren erstatte. Det samme gjælder for særlige Opstillinger, Fundamenter for</p>
<p>2) Udstillingen omfatter enhver inden Landet gjort Frembringelse paa Haandværkets, Fabrikdriftens og Husfidens Omraade, de til disse anvendte Raastofte, samt Kunstgjenstande i den Udstrækning, Forholdene maatte tillade.</p> <p>3) Anmeldelsesblanketter, der kunne rekvireres fra Komiteen, skulle nøiagtigt udfyldes og underskrives af Udstillerne, der paa samme tillige maa anføre, om det er som Opfindere, Fabrikanter eller i anden Egenskab de udstille. Anmeldelsen udfærdiges og indsendes in duplo.</p> <p>4) Komiteen forbeholder sig Ret til at afgjøre, om de anmeldte Gjenstande ere af den Natur, at de enten ikke, eller kun under visse Betingelser kunne optages paa Udstillingen saasom exploderende Stoffe, stærke Syrer, let bedærvelige Gjenstande o. s. v. I saadant Tilfælde vil Anmelderen strax derom blive underrettet.</p> <p>5) Udstillingsgjenstandene sendes for Udstillerens Regning og Resiko til Drammen og modtages der af Komiteen fra 15de Mai til 15de Juni 1873.</p> <p>6) a. Samtlige Kolli skulle være tydelig mærkede med Udstillerens Navn og Adresse og desuden forsynede med et særskilt Udstillingsmærke, der leveres af Komiteen. b. Enhver Klolli skal være ledsaget af nøiagtig udfyldte Lister over Indholdet med vedføjede Salgspriser, udfærdigede i tre enslydende Exemplarer. Udstillingsgjenstandene ønskes ligeledes saavidt muligt forsynede med Salgspriser og Løbenummer efter Fortegnelsen.</p> <p>7) Komiteen vil ved Henvendelse til Bestyrelserne for Landets Jernveie og Dampskibe søge Transportomkostningerne mest muligt lettede for Udstillerne.</p> <p>8) Der vil fra Komiteens Side blive taget omhyggelige Forholdsregler for at hindre Tyveri eller Beskadigelse af de udstillede Gjenstande, uden at man dog i saa Henseende paa-tager sig videre Ansvar.</p>	<p>Maskiner o. s. v.</p> <p>10) Bevægkraft for Maskiner, som ønskes udstillede i Gang, kan erholdes i Bygningen, naar der samtidig med Anmeldelsen indsendes Begjæring derom med Angivelse af den Hestekraft, der behøves. Remskiver og Remmer leveres af Udstillerne. Ligeledes vil der blive givet Udstillerne Leilighed til at vise Fremgangsmaaden ved Tilvirkningen af de af dem udstillede Gjenstande. Nærmere Bestemmelser ville blive meddelte de Udstillere, der ønske at benytte de i denne Paragraf givne Tilsagn.</p> <p>11) Salg af de udstillede Gjenstande kan finde Sted ved Komiteens Medvirkning, der herfor beregner sig 5 Procent af Salgsprisen. Udstillerne kunne ved Omdeling af Adresser, Priskuranter og paa lignende Maade gøre Publikum bekendt med deres Frembringelser og bidrage til at fremme deres Omsætning.</p> <p>12) Udstillerne have Ret til at vælge en Agent til at varetage deres Tarv paa Udstillingen. Til enhver Udstiller vil der blive udstedt gratis Adgangskort, lydende paa Navn, der giver ham Adgang til Udstillingen under Iagttagelse af de Bestemmelser, som Komiteen maatte anse nødvendige.</p> <p>13) Efter endt Udstilling vil Komiteen foranstalte en Bortlodning af udvalgte Gjenstande som indkjøbes under Udstillingen.</p> <p>14) De udstillede Gjenstande maa ikke fjernes før efter endt Udstilling med mindre Komiteen giver særskilt Tilladelse dertil.</p> <p>15) Indpakning af Gjenstandene efter endt Udstilling besørges af Udstillingskomiteen uden Omkostninger for Udstillerne, men under disses egen Resiko, naar de ikke udtrykkelig have erklæret, at de selv ville besørge Indpakningen.</p> <p>16) De udstillede Industrigjenstande ville blive bedømte af dertil habile Mænd, som Komiteen derom ville anmode og i Henhold til hvis Kjendelse Medailler eller Diplomer ville blive udstedte.</p>
<p>Derimod ville samtlige Gjenstande blive assurerede mod Ildsvaade uden Bekostning for de Udstillende.</p> <p>9) Borde leveres af Komiteen uden særlig Godtgjørelse. Glaskasser og Skabe til Beskyt-</p>	<p>17) Skriftlige Meddelelser stiles til „Udstillingskomiteen i Drammen“ og indsendes frankerede.</p>

For den Udstilling af Heste, Kvæg og Produkter af Landbonæringen, som paa Foranstaltning af Bestyrelsen for Buskeruds Amts Landhusholdningsselskab tænkes afholdt, under og forenet med Industriudstillingen, vil særskilt Reglement udkomme.

Drammen, 7de Oktober 1872.

Wilh<sup>m</sup>. Melhuus.

Komiteens Formand.

S. Claussen.